
TRIBTINAL ADMTNISTRATIF
DE NÎMES

Nol102657
REPUBLIQUE FRANÇAISE

l'acte par lequel I'ASSOCTATION DE DEF'ENSE
DE L'AIGOUAL déclare se désister purement et

lixant au 5 juillet 2012 à 12 heures la clôture de

ASSOCIATION DE DEFENSE DES
HABITANTS CONTRiBUABLES DE
L'A]GOUAL

AU NOM DU PEUPLE FRANCAIS

Ordomance du 3 septembre 2012
La présidcnte de la 3''"' chambrc,

Vu la requête, enrcgistrée le 24 août 2011, présentée par I'ASSOCIATION DE
DEFENSE DES HABITANTS CONTRIBUABLIS DE L'AIGOUAL, dont le siège est
avenue du Devois, lc Devois à Saint Sauvcur (30750), reprôsentée par M. Jacques Rutten, son
présidcnt:

L'ASSOCIATION DE DEFENSE DES HABITANTS CONTRIBUABLES DE
L'AIGOUAL demandc au tribunâl I'annulation de la décision implicite rejetant leur demande
de comnrunication du décret préfer:toral permettant le caloul de la tarification forfartaire de
I'eau potable dans la comrnune de Saint Sauveur Camprieu, sous astreinte de 50 euros par
jour retard ainsi que le paiement d'une somme de I 500 curos au titre de l'article L.761-t du
code de justice âdministrative ;

Vu le mérnoire, enregistré le 6 juin 2012, présenté pour la communc de Saint
Sauveur Carnprieu, représentée par son maire, par Me Pilone, avocat ; la commune conclut au
rcje't de la requête: elle demande qu'il soit enjoint à M. Rutten de venir consulter les
documents dernandés en rnair:ie et de préciser ses dcmandes et qu'il soit mis à la chargc de
l'association requérante la sornme dc 1.-s00 euros au titrc de I'article L.761-1 du code de
iustice administrative :

Vu, enregistré lc 4 juillet 2012,
DES HABITANTS C]ONTR]BUABLES
simplement de sa requêtc :

Vu l'ordonnance du 5 juin 2012
I'instruction;

Vu les autres pièces du dossier ,

Vu le codc de justice adrninistlativc ;



considérant qu'aux termes de l'article R. 222-l du code cle justice adl.rinistrative :
( (...) les présidents de fonnation dcjugement des tribunaux (...) peuvent, par ordonnance : lo
Donner act€ des désistcments; 2" Rejcter les requêtes ne relevant manifestement Das de la
compétence de la juridiotion administrativc (...)5' statuer sur les rcquêtes qui ne présentent
plus àjuger de qucstions autres que la condamnation prél.ue à l,articlè L. 76i-t ou la chargc
des dépens (. . . )> ;

Considérant que 1e désisternent de I,ASSOCIATION DE DEFENSE DES
HABITANTS CONTRIBIJABLES DE L'ArcouAL est pur et simprc ; que rien ne s'oppose à
ce qu'il en soit donné acte ;

considérant qu'aux lermcs de I'article L.9ll-1 du code de justice administrativc:
<Lorsque sa décision irnplique nécessairerrent qu'une personne moralc de droit public ou un
organisme de droit privé chargé de la gestion d'un service public prenne une lnesure
d'exécution dans un sens déterminé, la juridiction, saisie de conclusions en ce scns. prescrit.
par Ia môme décision, cette mesure assortie, le cas échéant, d'un délai d'exécution > : que les
conclusions de la comm,ne dc Saint sauveur camprieu tendanl à ce qu'ir soit enjoini à M.
Rutten. personne prir'ée. de vcnir consulter les documents dcrnandés en mairie et àe nréciser
se; lcmandgs ne figurent pas au nombre des mesures pouvant être prescritcs par le juge
administratif sur le fondement de I'article L.9l l-l du code de justice adn,i,'ist.uiiue ; qtie,
par suite, les conclusions de la commune de Saint Sauveur camprieu tendânt à ces fins ne
peuYent qu'être rejetées :

considérant qu'aux temes de 1'article L.761-1 du codc de -iustice administrative:
( Dans toutcs les instanccs, lejuge condamne la partie tenue aux dépens ou, à défaut, la patic
perdante' à payer à I'autre partie la somme qu'il détermine, au titre des lrais exrxrsés ei non
compris dans les dépens. Le juge tisnt compte de l'équité ou de la situation écononrique de la
partie condamnée. Il peut, même d'office, pour des raisons tirées dcs mêmes considérations,
dire qu'il n'y a pas lieu à cette condamnation > ; que, dans les circonslances de l'cspèce. il n'v
a pas lieu dc faire droit aux conclusions de la commune de Saint Sauveur carnprieu tentlant à
I'application de cet article I

1102657

ORDONNE:

Article I er : ll est donné acte du désisternent de la requête dc I'ASSocIATloN DE
DEFENSE DES HABITANTS CONTRIBUABLES DE L'-AIGOUAL.

Adicle 2 : Les conclusions de la commune de Saint Sauveur Camprieu sont rejctées_

Article 3 : La présente ordonnancc sera notifiée à fASSoclATIoN DE DEFENSE DES
HABITA\lrs CONTRIBUABLES DE L'AIGOUAL et à la commune de sainr-sauveur-
Camprieu.



l  r02657

Fait à Nîmes, lc 3 septernbrc 2012.

La présidente dc la 3"'n' chambrc,

signé

I\{. HARDY

La République mande et ordonnc au préfet du Gard en ce qui le concernc ou à tous huissiers
de justice en ce qui eonceme les voies de droit commun, contrc les lrartjes privées. de
pourvoir à I'exécutiôn de la présente décision .

a :  r , , i  a

ër.i;j$'


